²⁰ Cf. Henr. de Gand., *Summa*, art. 31, q. 1 ed. Macken (Leuven, 1991) 4,14-(5,)34: "Dicendum ad hoc, quod cum aeternitas dicat durationem in essendo rei aeternae,

God has being formally, from his own essence and not from any other. He remains eternally in his being "*in esse essentialiter habito et nullo modo accepto.*" Thus God is completely immutable and cannot change from non-being into being. This would be, according to Henry, contrary to his primacy of being, a primacy by which all other beings receive being and movement from him²¹.

Because creatures do not have their being of existence from themselves, but from another by participation, there is a sense in which all creatures have non-being.²² Certainly there is some dignity that all creatures possess by reason of their proper perfection, but they also have a certain limitation in their being. Because they are different, and in a sense separate, from the divine essence, there is a certain ignobility of all created beings, a certain diminution in the nature and essence in the being of creatures²³. In his *Summa*, in referring to a passage in Augustine, Henry makes the comment that each creature, because it is from nothing, continuously tends into non-being, insofar as it is *de se*²⁴. All created beings have a beginning, creation by God,

duratio autem in essendo duo respicit, et terminos essendi quoad initium et finem, et essendi modum quoad fluxum et stabilitatem....Deus est necesse esse, habens esse ex se per essentiam, et non potens omnino non esse....Sciendum igitur quod Deus, ex hoc quod est purum esse...habet in se perfectionem omnis entis....Idcirco absolute concedendum est quod Deus debet dici esse aeternus." Cf. etiam *Ibid.*, 5,42-47: "Nunc autem modus essendi et durandi rei entis per essentiam, quia ipsa est simplex et immutabilis secundum praedeterminata, non potest esse nisi simplex et uniformis sine omni variatione, sicut modus essendi rei entis per participationem, quia ipsa nec omnino simplex est nec omnino immutabilis, non potest esse nisi variabilis et multiformis, ut debet exponi loquendo de creaturis...."

²¹ Cf. Id., *Summa*, art. 30, q. 1 ed. Badius (Paris, 1518, I), fol. 178rQ: "...Deus habet esse a se ipso formaliter, quia per suam essentiam, quae de se est necesse esse, effective autem nec ex se, nec ab alio, et sic aeternaliter est stans et manens in esse essentialiter habito et nullo modo accepto, et sic Deus est omnino immutabilis transmutatione a non esse in esse, immo hoc summe contrarium est rationi primitatis in ipso qua primum ens est, et movens stans esse et motum omnibus aliis."